苏州国家高新技术产 业 开 发 区 管理委员会

苏州市虎丘区人民政府

苏高新管[2007]302号

━━━━━━━━━━━━ ★ ━━━━━━━━━━━
关于印发《苏州高新区住宅小区
道路照明设施电费并网管理办法》的通知

各室、局，各分区（科技城）管委会，各镇（街道）人民政府（办事处），各公司，各有关单位：
经管委会研究同意，现将《苏州高新区住宅小区道路照明设施电费并网管理办法》印发给你们，请遵照执行。

苏州国家高新技术产业开发区管理委员会

苏州市虎丘区人民政府

二OO七年九月二十八日
签发：陈明

校对：朱彬峰

苏州高新区住宅小区
道路照明设施电费并网管理办法

为进一步体现市政设施服务百姓、方便人民生活、美化城市的目的，依据国家行业标准《城市道路照明设计标准》（CJJ45-2006）、《城市道路照明工程施工及验收规程》（CJJ 89-2001、J12-2001）、《建筑电气工程施工质量验收规范》（GB50303-2002），结合我区道路照明管理实际情况，对高新区区域范围内居民住宅小区道路照明设施电费并网加强管理，制定本办法。

一、适用范围

1、本办法所指电费并网范围，只指住宅小区内道路照明电费，不包括景观照明及其它电费。

2、本办法适用于我区各街道（镇、开发分区）行政区域内的居民住宅小区路灯电费并网，横塘街道在路灯电费管理体制未调整前暂不执行本办法。

二、道路照明设施主要技术要求

1、道路照明标准值

	夜间行人流量
	路面平均照度

Eav(lx)，维持值
	路面最小照度

Emin(lx)，维持值
	路小垂直照度

Evmin(lx)，维持值

	流量大的道路
	10
	3
	2

	流量中的道路
	7.5
	1.5
	1.5

2、灯具安装高度不宜低于3m，不应把裸灯设置在视平线上；

3、应合理选择灯杆位置、光源、灯具及照明方试；在居室窗户上产生的垂直照度不得超过相关标准的规定；

4、道路照明和景观照明设计线路必须分开，并采用节能型的镇流器、控制器和节电光源，电气送电控制系统必须采用三遥控制方式。

三、办理程序

1、新建住宅小区道路照明设施
（1）住宅小区建设单位（所属单位）在小区道路照明设施工程开工前，持住宅小区规划许可证、建设工程施工许可证和道路照明设施工程设计图（应具有道路照明设计资质的设计单位），到区城管局城市维护管理处办理道路照明设施办理电费并网手续，填写申请表。

（2）由区城市维护管理处进行审核，提出初审意见。

（3）初审合格后，建设单位必须根据区城市维护处的初审意见组织实施，按照高新区工程管理相关规定，聘请具有城市道路照明施工资质和电力低压电进网许可的单位进行工程施工。

（4）工程结束后，建设单位必须提供道路照明设施明细清单、竣工资料到区城市维护处报审。

（5）由区城市维护管理处进行图纸资料复核，会同区财政局、区城市维护管理处和申请单位相关人员，组成工程并网验收小组，现场踏勘、测试，发现问题进行整改，符合并网要求后由并网验收小组人员签字盖章，并签发审批意见。

（6）验收合格，符合并网要求的申请单位，向供电部门办理电费托收手续，手续完成后次月起小区道路照明电费（不包括景观照明）由区城市维护管理处统一支付，路灯养护管理等费用由申请单位负责。

（7）苏州高新区城市维护管理处作为住宅小区道路照明设施电费并网后的主管部门，将不定期检查各并网住宅小区管理工作，若发现乱接道路照明用电现象和其它问题，要求及时整改，问题严重的将依据有关规定进行处置，屡次不改的将取消该小区并网资格。

2、已建成住宅小区道路照明设施
（1）住宅小区建设单位（所属单位）持住宅小区规划许可证、建设工程施工许可证、道路照明设计单位资质证明、工程施工单位资质证明和小区道路照明设施工程竣工证明、竣工资料，到区城市管理维护处办理小区道路照明设施电费并网手续，填写申请表。

（2）参照新建住宅小区道路照明设施办理程序第5、6、7条。

四、小区管理部门职责

1、在电费并网后一个月内，应将并网情况向业主委员会报告，并向全体业主公告公示。将小区业主委员会确认公示内容报区城市维护管理处备案；

2、小区道路照明设施电费并网后，应聘请有道路照明设施维护资质的单位进行日常维护管理工作；

3、应根据《江苏省市政设施养护维修定额》内容与要求，做好日常维护管理的考核工作，并建立基础台帐资料、考核档案，确保小区道路照明设施正常运行。

五、实施时间

新建住宅小区道路照明设施实施时间：按《高新区住宅小区道路照明电费并网管理办法》公布之日起。

已建成住宅小区道路照明设施实施时间：按《高新区住宅小区道路照明电费并网管理办法》公布之日起一年内受理电费并网申请，逾期将不再受理。

本办法由区城市管理局负责解释。

附：

《高新区住宅小区道路照明设施并网申请表》

《高新区市政道路照明设施并网验收单》

高新区市政道路照明设施并网验收单
                                         No:[200 ]
	工程名称

	开工日期

	建设单位

	竣工日期

	施工单位

	交验日期

	监理单位

	照明设施规格、数量：

	存在问题及整改情况：

	参加验收单位意见

	建  设  单  位
	签名：             (盖章)
	城市维护管理处
	签名：              (盖章)

	财  政 部 门
	签名：             (盖章)

	签名：              (盖章)

备注：

1、本移交单一式三份，参加移交各方各执一份；

高新区住宅小区道路照明设施并网申请表

编号：第   号

	 申请单位

	单位地点

	住宅小区地点

	供电电表号

	用电容量

	单位盖章
申请经办人          联系电话             申请日期

	申请单位简述

	维护处初审意见
	                                           签字：
                                年  月  日

	审批意见
	签字：
年  月  日

	领导签发
	盖章：
   年  月  日

注：本表填写一式两份
PAGE
1